In die Pentecostes

Dicitur stultus est pectorum qui fuit diabolo pro stipendio mortis eius et ipso non fuit pro vita eterna. **D**u quo in spiritu ignis filius in lingue defecit spissancus: sed in linguis igneis quatenus consideret quoniam in discipulis Christi operari habebat finem priores ignis et lingue. Primo quod discipuli corde ardenti uba ignita habebat predicare et ad signa desideria mundi homines inflamare. quod ut Gregorius in moralibus dicit. Qui in semetipis non arserit alios accedere ad supernus desiderium nisi in vobis quod frigido corde preteriret frigidus sit oia corda in pericolo existentia. Secundo quod discipuli per mundum predicando legem euangelicas per spiritus sanctum debebant in hominibus facere quod soleret ignis efficere. Ignis enim habet sursum cedere: sic spiritualissimum facit sapida celestia et ad illa cedere per donum sapientie. Tertius ignis habet illuminare: sic spissancus per donum intellectus habet ad cognitionem virtutis fiduci et lumine. Quartus ignis habet transmutare et in seipsum ignis endo secundum transformare: ut per partem de ferro ignito. Sic spissancus per donum persimilium imutat homines ut sint rotatim spinales eligentes celestia bona et per illa contenen terrena et carnalia. Quintus ignis habet mollia consolidare: ut per partem testa limosa: sic spissancus per donum fortitudinis solidat in bono et constantem facit hominem etiam in aduersis. Sextus ignis habet metallum clarificare et lucida facere collendo rubiginem: sic spissancus clarificat aiam per donum scie ut scientia deponeat rubiginem pectorum sic salvari. Septimus ignis habet duram emollire: ut per partem de cera et glacie: sic spissancus emollet et liqueficiat ad copatiendum primis per donum pietatis. Octavus ignis habet incinerare: sic spissancus per donum timoris redigit etiam altos homines et principes in cinerem reverentem humiliatorem dum considerat cinerem mortis in sepulchro ac malum penitentem. Et sic per ignem significans septem dona spissanci. de quibus Esa. xii. Requiescit super eum spissus dominus: spissus sapientia et intelligentia: spissus fortitudinis: spissus scientia et pietatis: et replebit eum spissus timor domini. preterea in igne spissancus apparet. **E**t tertio in linguis igneis dispersis apparet spissancus. quod discipuli debebant hic dona linguarum totorum dispersarum orbe: et sic ad celeste linguagium oculis gemitus adunare et docere. Propter quod ad prius notandum est quod de his tres priuicias et singularis sua sunt propria lingua.

Primo habet priuiciam celestem.

Secunda priuiciam infernale.

Tertia priuiciam terrestre.

Prius enim priuicia secundum celestis habet linguagium ignitorum et bonorum virorum divini amoris quibus laudat deum et benedicunt perpetuo. iuxta illud prophetam. Breve quod habebat in domo tua in secula se laus te. Secunda priuicia secundum infernalis habet linguagium maledictorum odiorum et blasphematorum. quod talia secundum signum est quod sit de propria infernali. quod unaquamque gemitus suo linguagio cognoscitur dicere Chrysostomus. Tertia priuicia secundum terrestrem: sed in modum iste ab initio habuit a deo unum omnium linguagium virorum in quo erat ad ea quod est he-

braicum: sed post duo milia annorum. sicut postmodum diluvium delevit homines filii noe multiplicati sunt adeo quod adhuc hoc non videtur nati fuerint in mundo. etiam miseria virorum et certum per mulieres et pauperes quod oculis fecerunt. lxxij. generationes. quod cogitauerunt per subtilia contra deum rebellium. edificare turrim usque ad celum inde eos de cetero posset diluvio delere propter peccata. Proinde deinde studi linguas eorum ut unde non possit intelligere alium: ut dictum magistrum in scolastica historia super Benjamini. Et sic facti sunt homines. lxxij. linguarum iuxta numerum generationum et. Itaque oculi illae generationes. lxxij. postea dispersi sunt in variis terras. filii semitias et filii chamae Africa. filii iaphet europea sortiti sunt. Volunt ergo per ipsum mundum et illorum subtilia per apostolum. humilitatem obtemperare vestrum gratias: ut Beda dicit. in fide Christi. ut secundum oculos generationes intelligenter unde est lingua quamcumque volebat apostoli in predicando loqui. et etiam ipsi apostoli scripti de lingua loqui per mundum. Et sic per fidem oculos adunarunt ad celeste linguagium edocendo: ut etiam in futuro introducerent ad laudem dei celestem et perpetuam. Et sic per partem spissanci et grue apparet in spiritu igne ligue. In bethania doceuntur ut custodiamus linguas nostras a malo locutione. quod per talia sit iniuria spissanci quod in spiritu igne apparet. et sic fit quod sic scribitur Jacobus. Si ergo non refrenat linguam suam huius vanam est religio. et planitas. **S**ed tertio quod occurrit de virtute spiritus regni. ut secundum sicut in talibus visibilis spissanci fuerit vestras rei in spiritu corporali: sed etiam fuerit ibi ubi colubras et nubes ac fumus. necnon vera ignis et vera lingua. Nam si non fuerit ibi vestitas rei. secundum quod currebat ibi aliquis fictio. Cetera quod Gregorius dicit omeliam. Epiphanius. quod signum fidei nescit vestrisima. ergo etiam Rodoz Bonaue. Richardusque supra. i. dicitur. Et hoc iiii. p. q. xxix. aliosque doctores. puncta regendo certa. Unum est quod ibi fuerunt vacantes res corporales quod sensu priuilarum potuerunt apprehendendi alioquin sufficiente fantasice illusione quod non decuit fidei virtutem. Et iste res corporales formate erant et mouebantur mysterio angelorum et ethere purissimo fimo Augustinus. de trinitate. sic et gabriel angelus quod apparet beatrice marie virginis in corpore assumpcio ex ethere apparet visibiliter in spiritu hominis fimo magni Albus. super Missus est. Que quod est specieis corporales pactio officio tamen perstinatam materiam scriueret. Et rō quod iste spiritus non erat vnitate spissancione hypostatica. sicut spiritus dei filius vniuersitatem habentem. Filius enim accepit hominem ita ut fieret homo. spissancus vero non ita accepit colubram ut fieret colubrare. Hoc dicitur magister magister vbi s. allegando Augustinus. Proprietas corporis Christi a deo debuit formari vnitatem deitatem per manentem: sed non vnitatem creaturam nec manes habentes in mysterio angelico ut dicit Augustinus. in pluribus locis: quod nec debuit colubrare silvitudinem ignis permanere nisi ad spiritus propriitate. ergo etiam Secundum punctum est quod ibi non fuit vero animal colubrare habentem aiam sensitivam. nec fuit verus ignis quia sic habuisset combustionem comburendam: et tamquam iste ignis in quo apparet spissancus non conburebat. nec fuit ibi ligula percar-

nea quis fiat fuerit ve fatus. Sed ut pmissus est fuit ibi vā silitudo corporal formata ex aere ad silitudinem colubē ignis et ligue. Unū et scriptura si multitudinē dicit spissitū descendisse sic colubas Mat. iii. et Act. ii. di. Apud querunt illū dispartite ligue cibas ignis. et sic intelligēda sit vba doc. Terciū pucu q ibi nulla fuit ficio falsitatis; qz ibi erat vitas significatio. Non ei illa silitudo ondebat ad manifestadū aliquā vitarē i colubā vī in igne et ligua; ad manifestadū ppetates iuisibilis missiōis spissitū. et q ibi erat ve spissitū q sig nificabat calibō spētō. hec sufficiant.

Lirca secundū de mirabilis repletō q. s. spissitū crus repleuit fideles: iuxta illud Act. ii. Repleti sūt oēs spūscō et cepe. lo. et S. p. Spūs dñi repleuit orbē frāz. s. p aplos docēdō fidē xpī et salutē. Sed notadū ē q spissitū repleuit hodie xpī disciplos miribili abūdācia multiplicitē. Et p. Prio qz repleuit mirabilis sapia: ita ut om̄s scripturas intelligeret: t oēs mūdi sapientes ac phi losophos doctissimos pūiceret discipuli illūtati a pncipio: sic p̄miserae xp̄s Luc. xx. Ego dabo vobos et sapiaz cui nō poterūt resistere et hdi. Et. et b̄ subito fieri fuit mirabile. Scđo qz repleuit mirabilis amoris feruēta ut oia tornēta et etiā ipaz mortem amarēt. p̄ xpo subire. Act. v. Ibāt ap̄lī gaudētes a p̄spe. p̄ci. qm̄ dig. habiti sunt et.

Tercio qz repleuit mirabilis ligua; eloqntia ut. s. loqr̄t̄ oib⁹ liguis totū mūdi et intelligerent. V Querit̄ ḡ v̄r̄z discipuli loqbāt̄ diuerſ lin guis sic q̄ nūc vna nūc alia aut sic q̄ vnica lo quies ligua intelligebat̄ ab oib⁹ p̄ q̄cūq̄ ydioma ta. Rūr fm Beda i glo. sup Act. aploz et Frāci. maro. aliosq̄ p̄verūq̄ facere potuerit et fecerit di uerf̄ q̄p̄b v̄l̄ eodē etiā tye. s. q̄nq̄ var̄is liguis loqbāt̄: et b̄ p̄uatis locutoib⁹: nūc vni nūc alii sic videbāt̄ hoīes esse diuersop̄ ydiomati i diuer si terris. vñ Paul⁹ dīc. i. Lborin. iii. Gratias ago deo meo q̄ oim vest̄ ligua loqr̄. Qnq̄ au te p̄cipue i publico fmōe vbi erāt mlti diuersaz linguaz vnicā tñmō lingua q̄ volebat̄ loqbāt̄ et ab oib⁹ intelligebat̄. sic dīc Aug. i fmōe. et pat̄z Act. ii. qnq̄ Petro loqnt̄ ad totā mltitudinē ḡre gatoz ab oib⁹ intelligebat̄ cū essent ibi ex oī nati one q̄ sub celo ē. Et b̄ mō fieri erat mai⁹ miracu lum q̄ p̄mo mō. Hoc aut̄ b̄ Frā. maro. potuit fieri dupl̄z. Uno mō sic q̄ vna vox. s. hebrea i se ipa ad aures hoīm venies sub forma hebrea in telligere etiā ab alijs alii ydiomati diuīa v̄tu te. Alio mō sic v̄cīz q̄ illa vox anīq̄ vēissz ad au res i aere et variata et sub forma p̄p̄j ydioma tis p̄ducere ad aures et sic intelligeret. Quarto qz repleuit mirabili potētia. ut. s. possent facere oia miracula q̄cūq̄ fieri opteret. p̄ fidei p̄firmatō ne adeo q̄ sola vmbra Petri curabat̄ ifirmos. Act. iiij. Quinto qz repleuit mirabilē v̄tūrum oim grā. ve h̄supbā essent i hūilitate p̄fundat̄. et auariciā pauprētē diligētes et mūdāna om̄ia

q̄tēnētes. et luxuriā castissimi. et iuidiā charitate pleni. et irā patientissimi. et gulā sobrij. et accidias laboriosi totū mūdū p̄currētes. p̄ p̄dicatōne xpī. et sic oia vicia v̄tūtō pleissimi. Sexto qz p̄ple uit p̄phetia et mirabili futuroz noticia. Nam ve bi in Act. aploz. p̄phetabāt nō solū viris et milites accipietēs spissitū et ad solā ipositōez mas nūs aploz Act. ii. et xix. et xx. ac alīs loci. Se primo qz repleuit mirabili animi v̄tātia. ut sc̄z nunq̄ de cero possent declarare i p̄cētō mortale. sicut p̄t̄ ex v̄bis apli Ro. viij. q̄ neq̄ mors neq̄ alīq̄ creatā nec gladi⁹ et. separare potuit inq̄ nos a charitate dei. et b̄ p̄cipue fecit spissitū i aplis p̄incipales ei illū nō peccauerūt. et alijs alios nō intātū repleuit oēs. ut p̄t̄ de Nicolao adueniā na antiocheno q̄ postea errauit. ut p̄t̄ Spoca. ii. O mira operatio spiritus sancti.

3 Lirca tertī de salubri sc̄ificatōe q̄rī. p̄ p̄ter simplices q̄līc̄ spissitū sc̄ificat oīas hūnas ad salutētānā p̄seqndā. Ad qd̄ breuit̄ rūndēt sic colligit̄ ex scriptura. spissitū septē p̄cipua fac̄ in boie ut ipm̄ sanctificet salubritē. Prio fidē xpī inspirat̄. qz sine fide impossibile ē placere deo. Neq̄ bre. x. c. Scđo illuminādo ad seqndā v̄tātē incitat̄. qz Job. xiiij. spissitancē dīc spūs veritatis docēs oīm v̄tātē. s. necessariā. Unū bō habēs sp̄ritus sanctū nō diligit mēdaciū et desiderat v̄tātē. p̄fēa talē mones v̄bi dei libēter audit̄ et p̄fēit̄ implendo. et signū est p̄ spissitū opāt̄ i talē boie. Nimiruz generalē regula theologoz est quā ponit Amb. q̄ verū a q̄cūq̄ dicat̄ a spūscō est. qz ut p̄s. dicit. Dis bō (alc) mēdar ē a seipo; p̄ ut exponit Aug. Is verū est a spūscō solo. Sed di. en vidēt̄ q̄ etiā pagani et p̄ctōres a spūscō oīno alieni sept̄ dicūt̄ plīma vera. Rūndēt̄ Ly ram sup. i. ad Lborin. xij. Bliq̄s p̄t̄ dicere alīq̄ in spūscō duplicēt̄. Uno mō spūsancto mouēte nō tñ habitō. et b̄ p̄petit etiā malis et dupliciter. Qnq̄ p̄ solū generalē inflūrūt̄: sicut dicit Amb. q̄ om̄e v̄p̄ a q̄cūq̄ dicat̄ a spūscō est. s. generalē ter ut dictū ē. Quādoq̄ aut̄ etiā p̄ specialē inflūrūt̄ v̄i his dicere verū q̄ excedit facultatē nature. sicut Balāa. p̄phetādo vera dīrit̄ et cypbas Alio mō dīcīt̄ alīq̄ in spūscō ipo v̄cīz mouēte et habito p̄ grām in mēte. et b̄ est specialissimum bonoz a spūscō sine q̄ nō p̄t̄ bō v̄tātē merito; rie intelligere v̄l̄ dicere. sic q̄ p̄ b̄ sit dign⁹ vita. s. et na. et sic p̄t̄. Tercio spissitū pniam de p̄cēs verā agere excitat̄. Quarto p̄cētō dīmitit̄ et mūdat̄: et sic iustificat̄. Quinto amorē dei inflāmat̄ Roma. v. Lboritas dei diffusa ē i cordib⁹ v̄ris p̄ spī. et. Serto deo gratū facit et adoptat̄. Ro. viij. Accepist̄ sp̄m̄ adoptōis filioz dei i q̄ clama mus abba p̄. Ipe em̄ sp̄m̄ testimoniū p̄hi. q̄ sūmus filij dei. Septē dona sua cōicat̄ ut p̄t̄ i discipulis xpī bodie q̄bus mirabilia dona deo dīc̄. alīs plēn⁹: alīs aut̄ min⁹ fm̄ exigentiaz: ut patuit. K Sed q̄stio restat de sanctis mulie